

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ADOCYR BROCARDO E FILHOS LTDA	CARRETEL AUTOMÁTICO P/ ROÇADEIRA	1337	2,000	40,0000	80,00
ANDRADE CONSTRUCOES LTDA	REPOSIÇÃO DE PARALELEPIPEDO NA RUA ERNESTO SCHUNING	1343	12,000	21,0000	252,00
ANDRADE CONSTRUCOES LTDA	REPOSIÇÃO DE PARALELEPIPEDO NA RUA SAO ROQUE	1343	60,000	21,0000	1.260,00
ANDRADE CONSTRUCOES LTDA	REPOSIÇÃO DE PAVER NO PATIO DO RAP 016	1343	48,000	19,0000	912,00
ANILDO ANTUNES - ME	BERMUDA EM TERBRIM AZUL MARINHO MASCULINA.	1275	10,000	43,5000	435,00
ANILDO ANTUNES - ME	BLAZER SOCIAL FEMININO, FORRADO, COM GOLA TIPO PALETÓ.	1275	1,000	158,0000	158,00
ANILDO ANTUNES - ME	BLUSA TIPO CAMISETA FRENTE ABERTA, FEMININA, MANGA CURTA	1275	2,000	64,0000	128,00
ANILDO ANTUNES - ME	BLUSA TIPO CAMISETA FRENTE ABERTA, FEMININA, MANGA LONGA.	1275	4,000	67,0000	268,00
ANILDO ANTUNES - ME	BLUSA TIPO CAMISETA FRENTE ABERTA, FEMININA, SEM MANGA.	1275	4,000	64,0000	256,00
ANILDO ANTUNES - ME	CALÇA EM BRIM AZUL ROYAL (BRIM EM TECIDO 100% ALGODÃO)	1276	100,000	51,4000	5.140,00
ANILDO ANTUNES - ME	CALÇA EM BRIM AZUL ROYAL (BRIM EM TECIDO 100% ALGODÃO)	1278	40,000	51,4000	2.056,00
ANILDO ANTUNES - ME	CALÇA EM BRIM AZUL ROYAL (TECIDO 100% ALGODÃO) C/REFORÇO	1276	20,000	58,4000	1.168,00
ANILDO ANTUNES - ME	CALÇA EM BRIM AZUL ROYAL (TECIDO 100% ALGODÃO) C/REFORÇO	1278	10,000	58,4000	584,00
ANILDO ANTUNES - ME	CALÇA EM BRIM AZUL ROYAL, MODELO FEMININO	1278	4,000	51,0000	204,00
ANILDO ANTUNES - ME	CALÇA SOCIAL FEMININA , LISA, TIPO MARIA JOÃO	1275	4,000	63,0000	252,00
ANILDO ANTUNES - ME	CALÇA SOCIAL FEMININA, SEM BOLSOS,TECIDO TWO WAY -BIELASTIC.	1275	4,000	73,0000	292,00
ANILDO ANTUNES - ME	CALÇA SOCIAL MASCULINA, TECIDO BI-LASTIC, AZUL MARINHO	1275	10,000	76,0000	760,00
ANILDO ANTUNES - ME	CAMISA MASCULINA, MANGA CURTA COM BAINHA, CEDROFIL AZUL	1276	7,000	57,0000	399,00
ANILDO ANTUNES - ME	CAMISA MASCULINA, MANGA CURTA COM BAINHA, CEDROFIL AZUL	1278	7,000	57,0000	399,00
ANILDO ANTUNES - ME	CAMISA MASCULINA, MANGA CURTA COM BAINHA, CEDROFIL BRANCO	1275	20,000	57,0000	1.140,00
ANILDO ANTUNES - ME	CAMISA MASCULINA, MANGA LONGA, CEDROFIL BRANCO, COM PUNHOS	1275	10,000	62,0000	620,00
ANILDO ANTUNES - ME	CAMISA MASCULINA, MANGA LONGA, EM TECIDO CEDROFIL AZUL	1276	7,000	62,0000	434,00
ANILDO ANTUNES - ME	CAMISA MASCULINA, MANGA LONGA, EM TECIDO CEDROFIL AZUL	1278	7,000	62,0000	434,00
ANILDO ANTUNES - ME	CASACO LONGO FEMININO EM NYLON SEYCHLS COM RECORTES.	1275	1,000	175,0000	175,00
ANILDO ANTUNES - ME	COLETE FEMININO, ABERTURA FRONTAL, SEM MANGAS.	1275	2,000	77,0000	154,00
ANILDO ANTUNES - ME	GUARDA-PÓ EM TERGAL MANGA LONGA	1276	6,000	73,0000	438,00
ANILDO ANTUNES - ME	JAQUETA FEMININA LEVE, CURTA, NA COR AZUL MARINHO	1275	1,000	134,0000	134,00
ANILDO ANTUNES - ME	JAQUETA MASCULINA EM NYLON PARAQUEDAS, COR AZUL MARINHO	1276	5,000	145,0000	725,00
ANILDO ANTUNES - ME	JAQUETA MASCULINA EM NYLON PARAQUEDAS, COR AZUL MARINHO	1278	5,000	145,0000	725,00
ANILDO ANTUNES - ME	MACACÃO EM BRIM AZUL ROYAL (BRIM EM TECIDO 100% ALGODÃO)	1276	2,000	80,0000	160,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	ARRUELA DE VEDAÇÃO	1281	2,000	0,8000	1,60
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	BATERIA	1281	1,000	630,0000	630,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	COXIM	1281	2,000	120,0000	240,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	ELETRODO	1281	12,000	2,5000	30,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	FILTRO COMBUSTIVEL PARA TOYOTAS	1281	1,000	60,0000	60,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	FILTRO LUBRIFICANTE PARA VEICULOS	1281	1,000	30,0000	30,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	HOMOCINÉTICA	1281	1,000	25,0000	25,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	LÂMPADA	1281	1,000	30,0000	30,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	ÓLEO HIDRÁULICO	1281	2,000	15,0000	30,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	ÓLEO MOTOR	1281	6,000	10,0000	60,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	PIVÔ	1281	2,000	145,0000	290,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	REPARO PINO DE MOLA	1281	1,000	60,0000	60,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	ROLAMENTO COXIM AMORTECEDOR	1281	2,000	65,0000	130,00
AUTOSHOW COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA	VEICULO TIPO UTILITARIO, CABINE 2 PASSAGEIROS, COR BRANCA	1257	0,177	37.200,0000	6.584,40
AUTOSHOW COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA	VEICULO TIPO UTILITARIO, CABINE 2 PASSAGEIROS, COR BRANCA	1258	0,823	37.200,0000	30.615,60
BETHA SISTEMAS LTDA.	INSCRIÇÃO DE CURSO	1213	2,000	180,0000	360,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	ENGATE FLEX 1/2 X 40 CM	1338	1,000	10,8300	10,83
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	ENGATE FLEX INOX 182 X 1/2	1338	1,000	17,6700	17,67
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	ENGATE FLEX PVC 1/2 X 40 CM	1338	1,000	3,7200	3,72
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LUBRIFICANTE 300 ML	1338	2,000	12,1000	24,20
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	SELADOR 5 LITROS	1338	1,000	107,3000	107,30
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	SERRA COPO KSC 30 MM	1338	1,000	45,7900	45,79
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	SPRAY DESINGRIPANTE 321 ML	1338	2,000	6,5900	13,18
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TORNEIRA BOIA PARA CAIXA DESCARGA	1338	4,000	3,5900	14,36
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	VALVULA DE ESFERA EM LATAO 1' 1/2, ROSQUEADA, MACHO X FEMEA	1298	2,000	90,3300	180,66
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	ANTENA CORTA PIPA RESTRÁTIL	1226	1,000	20,0000	20,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	OLEO MOBIL	1226	2,500	17,0000	42,50
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	OLEO SEMI SINTETICO 10W40	1226	1,000	23,0000	23,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	PASTILHAS DE FREIO	1226	1,000	25,0000	25,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	VISEIRA CAPACETE	1226	1,000	20,0000	20,00
CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA	ADITIVO RADIADOR	1232	5,000	23,0000	115,00
CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA	ELEMENTO FILTRANTE PARA OLEO COMBUSTIVEL	1232	1,000	92,5600	92,56
CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA	ELEMENTO FILTRO AR	1232	1,000	229,9400	229,94
CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA	FILTRO DIESEL	1232	1,000	80,6500	80,65
CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA	FILTRO LUBRIFICANTE	1232	1,000	78,5500	78,55
CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA	ÓLEO MOTOR	1232	18,000	13,0700	235,26
CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA	SERVIÇO DE REVISÃO	1232	2,500	128,7000	321,75
CIRÚRGICA CLIMAZA COMÉRCIO DE MATERIAIS I	PROCESSADOR LWAC (1540087)	1249	1,000	461,0000	461,00
CIRÚRGICA CLIMAZA COMÉRCIO DE MATERIAIS I	RELE AZUL (1520056)	1249	1,000	48,0000	48,00
CIRÚRGICA CLIMAZA COMÉRCIO DE MATERIAIS I	VALVULA DE RETENÇÃO (1510011)	1249	1,000	129,0000	129,00
CIRÚRGICA CLIMAZA COMÉRCIO DE MATERIAIS I	VALVULA DE SEGURANÇA 43 PSI (1512227)	1249	1,000	261,0000	261,00
CONS.REG.DE ENGENHARIA,ARQUIT.AGRON.S.C	ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA (ART)	1264	1,000	63,6400	63,64
CONS.REG.DE ENGENHARIA,ARQUIT.AGRON.S.C	ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA (ART)	1352	1,000	63,6400	63,64
DARCI PEDRO FACIN	FORNECIMENTO E PLANTIO DE CALIANDRA VERMELHA	1371	100,000	11,1500	1.115,00
DARCI PEDRO FACIN	FORNECIMENTO E PLANTIO DE CANELINHA DE JARDIM	1371	50,000	9,1000	455,00
DIARIO OFICIAL - CENTRAL PUBLICAÇÕES LEGA	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO	1218	1,000	938,0000	938,00
DIARIO OFICIAL - CENTRAL PUBLICAÇÕES LEGA	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO	1265	1,000	939,0000	939,00
DIARIO OFICIAL - CENTRAL PUBLICAÇÕES LEGA	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO	1280	2,000	933,5000	1.867,00
DNIT -DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTR	ANUIDADE REF. PERMISSAO USO DA FAIXA DE DOMINIO DA BR-282	1302	1,000	1.229,2300	1.229,23
DNIT -DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTR	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO	1302	1,000	1.000,0000	1.000,00
ELETROS BREDA LTDA	MÃO DE OBRA PARA CONERTO DE ROÇADEIRA	1214	1,000	120,0000	120,00
EMPREITEIRA DE CONSTRUÇÃO CIVIL OLIVEIRA	URBANIZAÇÃO DO RAP 001, NO PÁTIO DA ETA DO SIMAE, EM JOAÇABA	1346	1,000	68.100,1400	68.100,14
EMPREITEIRA DE CONSTRUÇÃO CIVIL OLIVEIRA	URBANIZAÇÃO DO RAP 009, ESTAÇÃO LUZERNA, EM HERVAL D'OESTE	1346	1,000	20.542,1000	20.542,10
F.SARETTO E CIA LTDA	AQUECEDOR ELETRICO, POTENCIA MINIMA 4800W, TENSAO 220V	1243	1,000	108,3400	108,34
FIORIN USINAGENS LTDA ME	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE RESERVATORIO DE AGUA PVC DEFOFO	1248	1,000	1.307,5500	1.307,55
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL COM MOTOR DE RETROESCAVADEIRAS		2,000	135,3600	270,72
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL COM MOTOR DE VEÍCULOS LEVES		12,000	67,6800	812,16
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL COM MOTOR DE VEÍCULOS MÉDIOS		5,000	84,6000	423,00
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL COM MOTOR DE VEÍCULOS PESADOS		4,000	118,4400	473,76
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL DE MOTOS		168,000	15,7900	2.652,72
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL DE RETROESCAVADEIRAS		48,000	112,8100	5.414,88
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL DE VEÍCULOS LEVES		100,000	39,4800	3.948,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL DE VEÍCULOS MÉDIOS		120,000	45,1200	5.414,40
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL DE VEÍCULOS PESADOS		96,000	84,6000	8.121,60
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA DE RETROESCAVADEIRAS		2,000	135,3600	270,72
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA DE VEÍCULOS LEVES		12,000	124,0800	1.488,96
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA DE VEÍCULOS MÉDIOS		5,000	157,9300	789,65
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA DE VEÍCULOS PESADOS		4,000	90,2400	360,96
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DE MOTOS		84,000	10,1600	853,44
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DE RETROESCAVADEIRAS		48,000	42,3000	2.030,40
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIOS		24,000	22,5600	541,44
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS		96,000	32,7100	3.140,16
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE POLIMENTO COM CERA DE VEÍCULOS LEVES		12,000	42,3000	507,60
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE POLIMENTO DA LATARIA DE VEÍCULOS MÉDIOS		5,000	64,8600	324,30
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE POLIMENTO DA LATARIA DE VEÍCULOS PESADOS		4,000	67,6800	270,72
GRAFICA BRINDES JOACABA LTDA	ENVELOPES SACO NA COR BRANCA, GRANDE, 120GR	1253	500,000	0,8600	430,00
HERVAL PLACAS PC LTDA	PLACA PARA VEÍCULO	1267	1,000	125,0000	125,00
HEXIS CIENTIFICA S/A	BATERIA PIPETADOR ELETRÔNICO EPPENDOR RESEARCH PRO	1345	1,000	191,4600	191,46
HEXIS CIENTIFICA S/A	CONTATO CENTRAL DO SUPORTE DE PILHAS DO POCKET II, MARCA HACH	1286	2,000	12,0000	24,00
HEXIS CIENTIFICA S/A	CONTATO LATERAL DE PILHA PARA EQUIPAMENTO POCKET II, HACH	1286	4,000	12,0000	48,00
HEXIS CIENTIFICA S/A	ELETRODO DE PH MODELO PC1R1A	1286	1,000	960,0000	960,00
HEXIS CIENTIFICA S/A	FONTE DE ALIMENTAÇÃO 6VDC X 2A /85 - 265 VAC, CONECTOR P8	1295	1,000	145,1700	145,17
HEXIS CIENTIFICA S/A	GABINETE INFERIOR PARA EQUIPAMENTO POCKET II, MARCA HACH	1286	2,000	46,0000	92,00
HEXIS CIENTIFICA S/A	SENSOR DO ANALISADOR DE CLORO RESIDUAL DE PROCESSO CL17 HACH	1286	1,000	88,0000	88,00
HEXIS CIENTIFICA S/A	TECLADO SUPERIOR DO TURBÍMETRO 2100P, MARCA HACH	1286	1,000	492,0000	492,00
HEXIS CIENTIFICA S/A	TECLADO SUPERIOR DO TURBÍMETRO 2100Q, MARCA HACH	1286	1,000	180,0000	180,00
INDUCAL IND E COM CONS.PEÇAS CAMAROTTO	CONFECÇÃO DE ACOPLAMENTO EM INOX PARA AERADOR DA ETE HO	1339	1,000	180,0000	180,00
INDUCAL IND E COM CONS.PEÇAS CAMAROTTO	ENDIREITAR EIXO DO MOTOR DA BOMBA DE ESGOTO EEJ 004.	1339	1,000	40,0000	40,00
INDUCAL IND E COM CONS.PEÇAS CAMAROTTO	FAZER BUCHA DE NYLON 40 MM X 17 MM FURO 6MM	1339	4,000	20,0000	80,00
INDUCAL IND E COM CONS.PEÇAS CAMAROTTO	FAZER CANAL DE CHAVETA DE ANEL ORING NA PLACA DE FUNDO BOMBA	1339	1,000	25,0000	25,00
INDUCAL IND E COM CONS.PEÇAS CAMAROTTO	FAZER EMBUCHAMENTO E ROSCA TRAPEZOIDAL DO REGISTRO DO FILTRO	1339	1,000	460,0000	460,00
INDUCAL IND E COM CONS.PEÇAS CAMAROTTO	FAZER HASTE PARA BOIA DO TANQUE LIMPA FOSSA F-4000	1339	1,000	20,0000	20,00
INDUCAL IND E COM CONS.PEÇAS CAMAROTTO	REFORMAR HASTE DO FILTRO Nº 1 DA ETA	1339	1,000	496,0000	496,00
INDUCAL IND E COM CONS.PEÇAS CAMAROTTO	RETIRAR BUCHA DE PROTEÇÃO DO EIXO DA BOMBA DE ESGOTO	1339	1,000	50,0000	50,00
INOVA INFORMATICA LTDA	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO CABEAMENTO ESTRUTURADO	1269	1,000	4.234,8600	4.234,86
JOACABA ACO E FERRO LTDA	ARAME RECOZIDO Nº 18	1235	20,000	8,0500	161,00
LACRE HAHNEMANN LTDA	ARAME PARA LACRAÇÃO, GALVANIZADO, ROLOS COM 20 METROS.	1268	200,000	8,0000	1.600,00
MADEIRAS BRUDALE LTDA	ESTACAS PEQUENAS, EM EUCALIPTO VERMELHO, 2,5 X 5 X 50 CM	1244	200,000	1,3000	260,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	BATERIA 60 HP	1296	1,000	240,0000	240,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	COXIM DESCARGA	1296	3,000	4,0000	12,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	DESCARBONIZANTE SPRAY	1296	1,000	35,0000	35,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	ESPELHO RETROVISOR	1210	1,000	21,0000	21,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	FILTRO COMBUSTIVEL PARA VEICULOS	1296	1,000	21,0000	21,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	FILTRO LUBRIFICANTE PARA VEICULOS	1296	1,000	22,0000	22,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	KIT DE EMBREAGEM	1210	1,000	477,0000	477,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MECANICA SPIER LTDA - ME	LIQUIDO FREIO	1210	1,000	12,0000	12,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	MANGUEIRA	1296	1,000	18,0000	18,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	MOTOR DE PASSO	1296	1,000	89,0000	89,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	ÓLEO DE CAIXA	1210	2,500	19,2000	48,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	ÓLEO MOTOR	1210	1,500	28,0000	42,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	ÓLEO MOTOR	1296	3,000	30,0000	90,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	REPARO VARÃO DE MARCHAS	1210	1,000	26,0000	26,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	RETENTOR VARÃO MARCHAS	1210	1,000	22,0000	22,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	SENSOR DO MAPIM	1296	1,000	168,0000	168,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	SILENCIOSO FINAL	1296	1,000	159,0000	159,00
MERCADI PRODUTOS ESPECIAIS DE INFORMÁTI	SOFTWARE PROFISSIONAL DE DESENHO TECNICO PROGECAD	1263	1,000	1.160,0000	1.160,00
MERCADI PRODUTOS ESPECIAIS DE INFORMÁTI	UPGRADE (ATUALIZAÇÃO) SOFTWARE PROGECAD 2009 P/PROJECAD 2014	1263	4,000	620,0000	2.480,00
METALURGICA GIRAFER LTDA	RODA COM PNEU PARA CARRINHO DE MÃO	1247	4,000	32,0000	128,00
MINISTERIO DA JUSTIÇA - DEPTO. DE POLICIA R	MULTA E INFRAÇÃO DE TRANSITO IMPUTADA A VEICULO DO SIMAE	1255	1,000	102,1500	102,15
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	ELASTICO PARA PRENDER LONA, 1 M	1246	30,000	2,0000	60,00
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	MÃO DE OBRA DE REVISÃO	1230	1,000	36,0000	36,00
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	MÃO DE OBRA DE REVISÃO	1236	1,000	30,0000	30,00
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	MÃO DE OBRA DE REVISÃO	1299	2,000	36,0000	72,00
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	MOLA CAV. LAT. (PÉ DE APOIO)	1256	1,000	7,9500	7,95
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	OLEO GENUINO HONDA 4T 10W30 API SJ	1230	2,000	22,5500	45,10
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	OLEO GENUINO HONDA 4T 10W30 API SJ	1299	0,300	23,3100	6,99
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	OLEO GENUINO HONDA 4T 10W30 API SJ	1344	1,000	23,0000	23,00
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	OLEO MOBIL	1236	1,000	18,5000	18,50
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	OLEO MOBIL SUPER MOTO 4T 20W50 API SG	1299	1,000	19,1100	19,11
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	PARTIDA RETRATIL COMPLETA PARA MOTOR HONDA GX390 13CV	1215	1,000	194,3900	194,39
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	SERVIÇOS MANUTENÇÃO MAQUINA CORTAR ASFALTO	1215	1,000	36,0000	36,00
PLANETA MOTO SERVIÇOS E DISTRIBUIÇÃO DE	CAPACETE DE PROTEÇÃO PARA PILOTO DE MOTO, COR PRATA	1351	5,000	172,0000	860,00
PRO ANALISE QUIMICA E DIAGNOSTICA LTDA	ADAPTADOR DE SILICONE COM VÁLVULA ANTI RETORNO	1287	2,000	152,4300	304,86
PRO ANALISE QUIMICA E DIAGNOSTICA LTDA	CONTROLADOR ELETRONICO (AUXILIAR) DE PIPETAGEM	1288	1,000	1.759,0000	1.759,00
PRO ANALISE QUIMICA E DIAGNOSTICA LTDA	MICROPIPETADOR MONOCANAL CAPACIDADE DE 1,0 A 10,0 ML	1288	1,000	758,5500	758,55
PRO ANALISE QUIMICA E DIAGNOSTICA LTDA	MICROPIPETADOR MONOCANAL DE 0,5 A 5,0 ML	1288	1,000	758,5500	758,55
RBS - ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO ESTADUAL	1217	1,000	574,0000	574,00
RBS - ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO ESTADUAL	1266	1,000	574,0000	574,00
RBS - ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO ESTADUAL	1289	1,000	574,0000	574,00
ROANI COMERCIO DE MAQUINAS LTDA EPP	JOELHO ROSCAVEL BRAÇO 90 1/2	1348	2,000	4,3200	8,64
ROANI COMERCIO DE MAQUINAS LTDA EPP	LUVA DE ACOPLAMENTO SISTEMA HIDRAULICO	1348	1,000	420,0000	420,00
ROANI COMERCIO DE MAQUINAS LTDA EPP	MÃO DE OBRA DE REVISÃO	1348	1,000	280,0000	280,00
ROANI COMERCIO DE MAQUINAS LTDA EPP	NIPLE ROSCAVEL 1/2	1348	2,000	1,0000	2,00
ROANI COMERCIO DE MAQUINAS LTDA EPP	ÓLEO	1348	1,000	14,7000	14,70
ROANI COMERCIO DE MAQUINAS LTDA EPP	PARAFUSO ALLEN 6 X 60 MM	1348	3,000	0,5800	1,74
ROANI COMERCIO DE MAQUINAS LTDA EPP	PORCA TRAVA 6 MM	1348	3,000	0,3330	1,00
ROANI COMERCIO DE MAQUINAS LTDA EPP	REGISTRO ESFERA 1/2 GALV.	1348	1,000	22,5000	22,50
ROANI COMERCIO DE MAQUINAS LTDA EPP	SERVIÇO DE SOLDA	1348	1,000	10,0000	10,00
SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	CAMISETA EM MALHA ECOLOGICA 24X1, COR BRANCA, MANCA CURTA	1277	10,000	28,5000	285,00
SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	CAMISETA EM MALHA ECOLOGICA 24X1, COR BRANCA, MANGA LONGA	1277	10,000	32,5000	325,00
SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	CAMISETA EM MALHA ECOLOGICA 24X1, COR BRANCA, MANGA LONGA	1279	5,000	32,5000	162,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2014**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	CAMISETA MALHA ECOLOGICA 24X1, CINZA CLARO MESCLADO, M LONGA	1277	30,000	32,5000	975,00
SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	CAMISETA MALHA ECOLOGICA 24X1, CINZA CLARO MESCLADO, M LONGA	1279	20,000	32,5000	650,00
SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	CAMISETA MALHA ECOLOGICA 24X1, CINZA CLARO MESCLADO, M CURTA	1277	100,000	28,5000	2.850,00
SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	CAMISETA MALHA ECOLOGICA 24X1, CINZA CLARO MESCLADO, M CURTA	1279	40,000	28,5000	1.140,00
SCHERER S/A COMÉRCIO DE AUTOPEÇAS	ESTOPA DE PANO COSTURADO	1241	150,000	3,4000	510,00
SECRETARIA DA FAZENDA	LICENCIAMENTO DO VEÍCULO FIAT DUCATO CARGO DE PLACA MDS-4409	1238	1,000	62,1200	62,12
SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SE	SEGURO OBRIGATÓRIO VEÍCULO FIAT DUCATO CARGO PLACA MDS-4409	1239	1,000	109,9600	109,96
SO FIBRAS IND. E COM DE FIBRAS LTDA	RESERVATORIO AGUA EM FIBRA DE VIDRO, CAPACIDADE 20 M3	1245	1,000	3.799,0000	3.799,00
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	MANGUEIRA LEVE, TRANSPARENTE, ASPIRAL AZUL, 4"	1242	15,000	43,6000	654,00
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	MANGUEIRA SUCÇÃO LEVE, TRANSPARENTE, ASPIRAL AZUL, 2 1/2"	1242	70,000	21,3400	1.493,80
TECO TECO CHAVES DE SOEDIR COM.CHAVES I	CÓPIA DE CHAVE IALE	1254	7,000	6,0000	42,00
TELEMARTE TELEMETRIA COM. E AUT. DE SISTE	CONCERTO DE CONJUNTOS DE RADIO DE COMUNICAÇÃO	1347	1,000	950,0900	950,09
TELEMARTE TELEMETRIA COM. E AUT. DE SISTE	CONCERTO DE CONJUNTO DE RADIO DE COMUNICAÇÃO	1347	1,000	1.097,6100	1.097,61
TELEMARTE TELEMETRIA COM. E AUT. DE SISTE	CONCERTO DE CONJUNTO DE RADIOS DE COMUNICAÇÃO	1347	1,000	1.243,8200	1.243,82
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTA	CABO DE MADEIRA PARA ENXADA	1240	8,000	5,4017	43,21
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTA	DISCO DE CORTE 4 1/2"	1250	10,000	2,9025	29,03
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTA	ENXADA	1240	8,000	9,3401	74,72
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTA	PINCEL PARA PINTURA TAMANHO 1"	1250	6,000	2,2423	13,45
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTA	PINCEL PARA PINTURA TAMANHO 2"	1250	6,000	3,5000	21,00
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTA	PREGO COM CABEÇA DE ARAME POLIDO, TAMANHO 17X27	1250	10,000	7,5900	75,90
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTA	ROLO PARA PINTURA DE LÃ COM SUPORTE, TAM. 9 CENTÍMETROS	1250	4,000	5,9011	23,60
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTA	SELADOR ACRÍLICO - LATA COM 18 LITROS	1250	4,000	59,9000	239,60
VENDRAMINI & CIA LTDA	INSTALAÇÃO DE PILARES NO BARRAÇÃO DE MATERIAIS DA ETE HO	1342	1,000	2.500,0000	2.500,00
VIDECAR CAMINHÕES LTDA	VEICULO TIPO CAMINHAO, MOTOR DIESEL, COR BRANCA	1259	1,000	149.500,0000	149.500,00
Total Geral do Mês ---->					389.975,38